
KATYNSKÉ DRAMA • O hrůzných 
zločinech se dlouho mlčelo. Pade
sát let po tragédii polských důstoj
níků a všeho polského lidu je 
konečně načase odhalit celou 
pravdu (na snímku mše v Katynu 
1. listopadu 1989)

JADERNÉ HŘBITO
VY • Do roku 2000 
vyprodukují prů
myslové země více 
než 150 000 tun ra
dioaktivního odpa
du. Výzkumné týmy 
na celém svétě in
tenzívně zkoumají 
možnosti jeho opti
mální likvidace

NEPÁLSKÁ ZA
STAVENÍ • Do
jmy zpravodaje 
z pobytu v zemi 
ležící na úpatí 
nejvyššího hor
ského masívu 
naší planety

VELKÝ SKOK VZAD • Vědomí 
čínských lidí krůtě postihl loňský 
červnový masakr na náměstí 
Tchien-an-men. Lidésednessnaží 
nevybočovat z řady, aby nebudili 
pozornost úřadů; pod vnější 
občanskou horlivostí se však skrý
vá lhostejnost i obavy

VELKÉ MAGNUM • V archívech nejslav
nější fotografické agentury Magnum se za 
pětapadesát let její existence nahromadi
ly tisíce pozoruhodných snímků (na 
obrázku Přehlídka amerického námoř
nictva v San Diegu, 1982)



OZVĚNY 2

5

9

12

„UČTE SE ŽÍT SPOLU“
Richard ven Weizsäcker
JAK SE VOLÍ JINDE
Zpravodajové ČTK
ZNOVU STRACH Z NĚMECKA?
Time, International Herald Tribune
WROCLAW V ŠOKU
Polityka

DOBA 13 PAPEŽOVY DIVIZE
A SPOLEČNOST Time, U.S.News and World Report

16 SBOHEM, MALUCHU 
Le Nouvel Economiste, Forum

24 ROK V BÍLÉM DOMĚ 
International Herald Tribune

36 VELKÝ SKOK VZAD 
Europeo, Stern

40 KOSMETICKÁ ATRAKCE 
Frankfurter Allgemeine Zeitung

41 ČARODĚJKY, VYLEZTE Z DĚR! 
Der Spiegel

50 REKVALIFIKACE PO ANGLICKU 
Ladislav Kubiš

HISTORIE 18 KATYNSKÉ DRAMA 
ĽExpress

21 O ČEM MLČÍ KATYNSKÝ LES 
Moskovskije novosti

23 ZAHYNULI V KATYNU 
Perspektywy .

57 JAK TO BYLO 
Z knihy Pavla Tigrida

VĚDA 25 JADERNÉ HŘBITOVY 
Sciences et Avenir

56 INVENTURA HMYZU? 
Frankfurter Allgemeine Zeitung

DOPRAVA 28 NA PLNÝ PLYN DO NOVÉ ÉRY 
Fortune

SVĚTEM 30 NEPÁLSKÁ ZASTAVENÍ 
Jiří Chrást

KŘÍŽEM 34 PANORÁMA
KRÁŽEM Life, FAZ, Quick

48 AMOR MÍŘÍ NA PLNOŠTÍHLÉ 
Wochenpost

55 PLOŠINY V PLAMENECH 
You Magazine

56 ŠLAPACÍ PONORKA PRO DVA 
Science et Vie

KULTURA 35 NĚCO O AVĚ j 
El País

44 VELKÉ MAGNUM
Stern

ARCHEOLOGIE 49 SKUTEČNÍ STAVITELÉ PYRAMID 
International Herald Tribune

REKLAMA 52 MOSKVU ZAPLAVUJE REKLAMA 
Figaro Magazine 

•
NA OBÁLCE Změny ve východoevropských zemích ne

sporně znamenají konec nejúpornější du 
chovní války 20. století, v níž zdánlivě ne 
zdolná síla komunismu bušila do nehybnéhí 
terče křesťanství (k článku na str. 13—15)

C  JAK SE VOLÍ JINDE •  Před blížícími se svobodnýn 
w  volbami v naii vlasti jsme požádali některé zpravodaje ČTI 

aby nám popsali volební systémy v zemích jejich působeni 
v Belgii, Itálii, NSR, Rakousku a USA

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE
MĚSTO V ROZKLADU /  Metropole Saska Lipsko trpí hrozivýrr 
neduhy •  JEN PĚT MINUT BOLESTI /  Interrupce v SSSR •  ŠPINAV 
DĚDICTVÍ /  Za záchranu životního prostředí ve východní Evropě 
AIDS BEZ FALEŠNÝCH ILUZÍ /  Epidemie, která nešetří nikoho 
ASIJSKÁ VÝZVA, HROZBA, PŘÍLEŽITOST /  Dálný východ rozšiřuj 
své hospodářské pozice •  NOVÉ MAPY STARÉ ZEMĚKOULE 
Dosavadní mapy naší planety jsou zkreslené •  DIRIGENT ÉR 
GERONTOKRACIE /  L. I. Brežněv •  KONEC MADAME BUTTERFLY 
Japonské ženy se hlásí o svá práva •  MOCNÝMI ZBRANĚMI PRAVD 
A ROZHODNOSTI /  Dalajlámův projev při převzetí Nobelovy ceny z 
mír za rok 1989 •  JAK TO BYLO /  Z knihy Pavla Tigrida


